
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
улица Житомирская, дом 1, с. Литвиненково, Белогорский район, Республика Крым, 297632 

тел.(06559) 2-53-19, e-mail: school_belogorskiy-rayon19@crimeaedu.ru, ОГРН 1149102170744, ИНН 9109007561                    

 

 Приказ 

  

20.04.2023                                                                                                                                    № 134 

 

Об итогах ВПР 

в 4-х классах 

в  марте 2023 года 

 

 

      На основании приказа управления образования, молодёжи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым от 09.02.2023 № 56  «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Белогорского района в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» в марте  2023 года были проведены 

всероссийские проверочные работы в 4-х классах по русскому языку, математике,  

окружающему миру 

 

             Анализ результатов 4-а класс 

Русский язык.  16.03.2023 -  17.03.2023 – ВПР по русскому языку  (учитель  Акопян Р.А..) 

№ Ф.И.О. Оценка за 3 

четверть 

Оценка за 

ВПР 

1. Алфеев В.Е. 5 4 

2 Алфеева О.В, 5 4 

3 Афонина А.В. 4 4 

4 Ветрова К.Т 5 4 

5 Гримайло Е.А. 3 3 

6 Кентугай А.А. 5 5 

7 Кравченко Е.В. 5 5 

8 Костин И.А. 5 5 

9 Конев Е.А. 5 5 

10 Пинчук Д.А. 3 3 

11 Пинчук А.Л. 4 4 

12 Лемешко К.Д. 4 4 

13 Маринюк И.Е. 5 5 

14 Мустафаев Э.Р. 4 4 

15 Островский М.Ф. 5 4 

16 Тупицына Е.А. 4 4 

17 Усеинова З.Р. 5 5 

18 Шакуров О.Е. 5 5 



19 Шодин К.В. 5 5 

 % качества 89% 89% 

По результатам ВПР по  русскому языку следует отметить, что процент качества совпал в   с  

итогами 3 четверти и составил  89%, процент успеваемости – 100%. 

При анализе выявлены следующие типичные ошибки: 

1. Нахождение однородных членов предложения. 

2. Составление плана текста 

3.  Неверное определение значения слова 

Анализ результатов 4-б класс 

Русский язык. 16.03.2023 -  17.03.2023 – ВПР по русскому языку  (учитель  Сафиева Н.Р.)  

№ Ф.И.О. Оценка за  3 

четверть 

Оценка за 

ВПР 

1. Асанов Э.У. 5 5 

2.  Асанова Э.Т 5 5 

3 Бешекчи М.Р. 3 3 

4 Балбеков Э.Э. 4 3 

5 Исмаилова Э.У. 5 5 

6 Кантакузин Э.Т. 4 4 

7 Куркчи Э.М 4 4 

8 Муллаширова А.С 4 4 

9 Юсуфов  Н.А. 5 5 

 % качества 89 78 

По результатам ВПР по  русскому языку следует отметить, что процент качества  понизился 

на 11% в сравнении  с  итогами 3 четверти и составил  78%, процент успеваемости – 100%. 

При анализе выявлены следующие типичные ошибки: 

1. Нахождение однородных членов предложения. 

2. Составление плана текста 

3.  Неверное определение значения слов 

 

 

             Анализ результатов 4-а класс 

Математика. 28.03.2023– ВПР по математике  (Акопян Р.А.)  

№ Ф.И.О. Оценка за 3 

четверть 

Оценка за 

ВПР 

1. Алфеев В.Е. 5 5 

2 Алфеева О.В, 5 5 

3 Афонина А.В. 5 5 

4 Година В.А. 3 3 

5 Гримайло Е.А. 3 3 

6 Кентугай А.А. 5 5 

7 Кравченко Е.В. 5 5 

8 Костин И.А. 5 5 

9 Конев Е.А. 5 5 

10 Пинчук А.Л. 4 4 

11 Лемешко К.Д. 5 5 

12 Мустафаев Э.Р. 4 3 

13 Островский М.Ф. 4 4 

14 Тупицына Е.А. 4 3 

15 Усеинова З.Р. 5 5 



16 Шакуров О.Е. 5 5 

17 Шодин К.В. 5 5 

 % качества 88% 74% 

По результатам ВПР по  математике следует отметить, что процент качества  понизился на 

14% в сравнении  с  итогами 3 четверти и составил  74%, процент успеваемости – 100%. 

При анализе выявлены следующие типичные ошибки: 

1. Решение выражений 

2. Составная задача в 3 действия 

3. Геометрический материал 

Анализ результатов 4-б класс 

 Математика. 28.03.2023 – ВПР по математика (учитель  САфиева Н.Р..)  

№ Ф.И.О. Оценка за 

предыдущую 

четверть 

Оценка за 

ВПР 

1. Асанов Э.У. 5 5 

2.  Асанова Э.Т 5 5 

3 Бешекчи М.Р. 3 3 

4 Балбеков Э.Э. 4 3 

5 Исмаилова Э.У. 5 5 

6 Кантакузин Э.Т. 4 4 

 Куркчи Э.М 4 4 

 Муллаширова А.С 4 4 

 Юсуфов  Н.А. 5 5 

 % качества 89 78 

По результатам ВПР по  математике следует отметить, что процент качества  понизился на 

11% в сравнении  с  итогами 3 четверти и составил  78%, процент успеваемости – 100%. 

При анализе выявлены следующие типичные ошибки:  

1. Умение устанавливать зависимость между величинами, представленными в задаче. 

2. Вычислительные навыки. 

3. Умение решать логические задачи. 

  

 

 

             Анализ результатов 4-а класс 

Окружающий мир. 29.03.2023– ВПР по окружающему миру  (Акопян Р.А..)  

№ Ф.И.О. Оценка за 3 

четверть 

Оценка за 

ВПР 

1. Алфеев В.Е. 4 4 

2 Алфеева О.В, 5 5 

3 Афонина А.В. 5 5 

4 Година В.А. 3 3 

5 Гримайло Е.А. 3 3 

6 Кентугай А.А. 5 5 

7 Кравченко Е.В. 4 4 

8 Костин И.А. 5 5 

9 Конев Е.А. 5 5 

10 Пинчук А.Л. 4 3 

11 Пинчук Д.А. 3 3 

12 Лемешко К.Д. 4 4 



13 Маринюк И.Е. 5 5 

14 Мустафаев Э.Р. 4 4 

15 Островский М.Ф. 5 4 

16 Тупицына Е.А. 4 4 

17 Усеинова З.Р. 5 5 

18 Шакуров О.Е. 5 5 

 % качества 83% 78% 

По результатам ВПР по окружающему миру  следует отметить, что процент качества  

понизился на 5% в сравнении  с  итогами 3 четверти и составил  78%, процент успеваемости – 

100%. 

Анализ результатов 4-б клас 

Окружающий мир  29.03.2023 – ВПР по окружающему миру (учитель  Сафиева Н.Р.)  

№ Ф.И.О. Оценка за 

предыдущую 

четверть 

Оценка за 

ВПР 

1. Асанов Э.У. 5 5 

2.  Асанова Э.Т 4 4 

3 Бешекчи М.Р. 3 3 

4 Балбеков Э.Э. 3 3 

5 Исмаилова Э.У. 5 4 

6 Кантакузин Э.Т. 4 4 

7 Куркчи Э.М 4 4 

8 Муллаширова А.С 4 4 

9 Юсуфов  Н.А. 5 4 

 % качества 78% 78% 

По результатам ВПР по  окружающему миру следует отметить, что процент качества 

совпал с итогами за 3 четверть и составил  78%, процент успеваемости – 100%. 

В 4-а, 4-б классах при анализе выявлены следующие типичные ошибки:  

1.Описание опыта, вывод 

2. Определение природных зон 

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю школьного методического объединения учителей начальных классов    

 Бариевой Л.М : 

1.1. Ежегодно рассматривать и утверждать план мероприятий по подготовке и проведению 

Всероссийских проверочных работ в начале учебного года. 

1.2. До 25 апреля 2023 года  провести анализ количественных и качественных результатов ВПР  

с целью выявления проблемных зон для отдельных классов и отдельных учеников 

2. Учителям-предметникам, которые будут преподавать в 5 классах в 2023-2024 учебном году  

Ягодка М.В. , Соловьёвой Л.А., Измайловой М.А.   

  2.1. В календарно-тематическое планирование 2023-2024 учебного года включить подготовку к 

ВПР в форме повторения изученного материала. 

2.2. При составлении на следующий учебный год  фонда оценочных средств  использовать   

контрольно-измерительные материалы ВПР. 

2.3.Организовать индивидуальную коррекционную работу с учащимися, не справившимися с 

заданиями данных работ. 



2.4.Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, использовать возможности 

индивидуального и дифференцированного обучения для организации процесса обучения 

3. Контроль  исполнения приказа возложить на замдиректора по УВР Крыловскую Т.В. 

 

 

Директор                                                                                                 А.И. Пилюшкина 

 

                                                                         

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Дата Подпись 

Крыловская Т.В.   

Бариева Л.М.   

Акопян Р.А.   

Сафиева Н.Р.   

Ягодка М.В..   

Соловьёва Л.А.   

Измайлова М.А.   

 


